
 
１年 ２年 ３年 朝 後 １年 ２年 ３年

1 水 ○春季休業日（７日まで）

２ 木

３ 金

４ 土

５ 日

６ 月

７ 火
　　　３年準備登校８：３０

８ 水
〇臨時休業（5/6まで）    〇臨時登校
前期始業式（２・３年）　入学式１３：２０～ 15:00 11:55 11:55

９ 木
　

10 金

11 土

12 日

13 月
〇１・３年臨時登校
学活・身体測定 １１:55 11:55

14 火
〇２年臨時登校
学活・身体測定 11:55

15 水

16 木
　

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木
　

24 金

25 土

26 日
　

27 月

28 火

29 水 昭和の日

30 木

　例年、県内中学校の全学年を対象に学力・学習状況調査が実施さ
れていました。４月２２日に予定していた今年度の調査は、新型コ
ロナウイルス感染症防止の関係で延期となりました。実施予定で
あった国語・数学を中心に、前年度の学習について改めて、復習を
しておきましょう。

　平成28年度・29年度の卒業記
念品として作成していた学校の
看板が出来上がり3月に設置で
きました。体育館の校歌の枠と
同様に作成を進めていた看板で
すが、卒業生である書道家の依
田先生、長澤材木店様のご協力
のもと完成しました。この看板
のもととなった木材は、７０周
年記念事業で正門の整備をした
際に伐採したケヤキから切り出
したものです。
 卒業生の皆さん、保護者の皆さ
ん、ありがとうございました。

 例年、4月に全国の中学校３年生を対象に学力・学習状況調査が実
施されていました。しかし、今年度の実施については、４月１６日
に予定していましたが延期となりました。実施日については、後日
ご連絡いたします。調査内容は、前学年までの国語・数学・英語で
学習した内容の出題範囲となります。準備をしっかりしていきま
しょう

激動の日々を経て、復興を遂げた昭和の時代を顧み、国の将来
に思いをいたす。

完 全 下 校 時 刻

転退職した先生方と転入した先生方を紹介します。
１．転退職
　　
　　
  

２．転入

　学校からの連絡は各種通知および各種たよりにて行うことを
基本としておりますが、臨時休業が続いていることから、当面
の間は「学校すぐメール」にて保護者の皆様への連絡を行いま
す。学校から緊急に「学校すぐメール」を使って連絡をさせて
いただくことがあります。メール登録がまだの方は、登録をお
願いします。

　５月６日までの臨時休業に伴い、各学年から学習課題を提示
しています。授業の再開後、スムーズに学習に入れるよう、臨
時休業中も学校での生活と同じリズムで生活ができるよう、ご
家庭でもご指導いただけますようお願い申し上げます。なお、
各学年からの課題につきましては、別紙にて配付しております
ので、お子様を通じてご確認いただけますよう、重ねてお願い
申し上げます。

　臨時休業期間中の部活動について、市内中学校一斉の対応が
決定しました。臨時休業期間中の部活動は中止します。これま
で時間と活動場所を限定し、３密を避けて活動を行ってまいり
ましたが、国の緊急事態宣言や県からの要請及び熊谷市新型コ
ロナウィルス感染症対策会議を受けての決定となりました。保
護者の皆様におかれましても、何卒ご理解のほど、よろしくお
願い申し上げます。
　また、これに伴い、１年生の部活動見学・体験入部、本入部
につきましても、臨時休業が明けてからとなりますので、ご承
知おきください。

　

日 曜 校内行事
給 食 部 活

R２保護者宛第１号 荒川中学校

熊谷の子どもたちは、これができます！

４つの実践 ３減運動
①朝ごはんをしっかり食べる。 ①テレビの時間を減らします。

②呼ばれたら「はい」と元気よく ②ゲームの時間を減らします。

返事をする。
③スマートフォン・携帯電話や

③「ありがとう」「ごめんなさい」と言う。 パソコンに触れる時間を
減らします。

④友だちをたくさんつくる。

めざす生徒像

本気で学ぶ生徒（知力） 本気で磨く生徒（徳力） 本気で鍛える生徒（体力）

令和２年度 4月

〇今月の生活目標：基本的な生活習慣を確立しよう。

〇今月の心の目標： 希望

※出会いを大切に、新しい仲間と新年度をスタートしよう！
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昇降口に
設置！

職員玄関に
設置！


